dignaremur. Nos igitur attendentes intemerate fidei necnon sincere devoctionis constanciam et 

grata fidelitatis obsequia quibus dictus | Amedeus et' sui progenitores Maiestatem nostram et 

Imperium Sacrum actenus preceteris ferventius honoravit, ac ipse et sui successores poterunt 

et debebunt in an|tea prestancius honorare. anima deliberato et de certa nostra sciencia maturo 

et sano Principum, Comitum, Baronum, Nobilium, Ministerialium et aliorum | nostrorum et 

Imperij fidelium accedente consilio, dictum Amedeum recepto prius nostro et Imperij Sacri 

nomine ab eodem Amedeo in manibus eius corporaliter ad | sancta prestito fidelitatis et homagij 
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solito debito et consueto iuramento, de dignitatibus Principatus totius sue terre, Ducatus 

Chablaysij et Auguste neenon | Marchionatus in Ytalia et Comitatus Sabaudie et universaliter 

de omnibus alijs rebus iuribus dominijs et bonis que a nobis et Imperio Sacro | tenet et tenere 

debet in feudum quoquomodo auctoritate cesarea sicut melius et fortius possumus, nobis in 

Castro Chamberiaci sracionopolis dyocesis in solio Majes|tatis pro tribunali sedentibus, per 

ceptrum nostrum Imperiale quod manibus nostris tenebamus, sollempniter infeudamus et 

investimus, et tenore presencium | investimus. presencium sub Imperialis nostre Majestatis Sigillo 

testimonio litterarum — Datum Chamberiaci, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo| 

Quinto, Indicione Tercia, itr Idus Maij. Regnorum nostrorum anno decimonono, Imperij vero 

undecimo. 

(pende il sigillo d’oro a pezzi). 

(sulla plica) per drum Imperatorem prepositus wetflariensis Rud. 

(sul dorso) R. JoHAaNNES Saxo. 

IX. 

Diploma di concessione del Vicariato imperiale ad Amedeo VI. 

Chambéry, 12 Maggio 1365. 

[Archivio di Stato Torino, Diplomi Imperiali, Mazzo 6°, N. 14]. 

In nomine Sancte et individue trinitatis feliciter Amen. Karolus Quartus divina favente 

clemencia Romanorum Imperator semper Augustus. Et | Boemie Rex. Ad perpetuam rei memoriam. 

De circumspectionis Illustris Amedei Comitis Sabaudie Principis et consanguinei nostri carissimi 

industria quam ipse velud nostri zela|tor honoris inter alios nostros et Imperij sacri principes 

magne sedulitatis officio et virtuose prosecutionis frequencia claruit, habentes utique ex argu- 

mentis certissimis presumptionem indubiam fiducie | singularis. Attendentes etiam quod plerumque 

arduis nostris et Imperi} sacri negocijs quamplurimis adeo occupamur, quod ad ea que nobis 

ex iniuneto Imperialis dignitatis incumbunt officio, soller|ter intendere non valemus. Fidelitati 

sue animo deliberato, non per errorem aut improvide sed de certa nostra sciencia auctoritate 

Cesarea concessimus, ac etiam tenore presentium concedimus | graciose. Quod universi et singuli 

nostri et Imperi} sacri Vasalli Archiepiscopi Episcopi Abbates Religiosi et Prelati et alij homines 

et persone nobiles et ignobiles Civitatum et Diocesum | Sedunensis, Lausannensis, Gebennensis, 

Augustensis, Iporigiensis, Thaurinensis, Manriannensis, Tharentasiensis, Bellicensis. Comitatus 

Sabaudie, terrarum locorum et districtuum Comitatus eiusdem. necnon dyocesum Lugdu|nensis, 

Matisconensis et Gracionopolitane in quantum in Imperio ac districtu et terris ipsius Comitatus, 

eedem dyoceses Lugdunensis, Matisconensis et Gracionopolitana existunt. qui nunc sunt et 

fuerint in futurum omnia ho|magia, fidelitates, subiectiones et obediencias ad que et quas 

nobis et Imperio sacro tenentur pro feudis que tenent a nobis et Imperio Sacro. prefato Comiti 

et suis perpetuo successoribus, nostro et | Imperij Sacri nomine facere prestare et recognoscere 

teneantur infra duorum mensium spatium postquam per ipsos Comitem Sabaudie et suos succes- 

sores, aut per eos seu eorum aliquem deputandos fuerint | super hijs debite requisiti. Volentes 

et dicto Comiti ac suis perpetuo successoribus concedentes graciose. Quod ipsi in Civitatibus 

Dyocesibus et limitibus supradictis, nostro et Imperij sacri nomine. | eandem jurisdictionem 

Seignoriam Regalia et superioritatem habeant teneant et exerceant, que prout et quoadmodum 

ante concessionem nostram presentem nobis tamquam Imperatori Romanorum | pertinere poterant 

et debebant, dictum Comitem et suos suceessores in hijs nostros Vicarios generales tenore 

presencium decernentes, ita quod ipse Comes et sui successores sicut nostri in hac parte Vicarij] 

ac nostro et Imperij sacri nomine de universis et singulis delictis excessibus et forefactis que 
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sen qui in Civitatibus Dyocesibus et limitibus supradictis committentur aut in presen[ti com- 

missa et non punita existunt. per se alium seu alios diligenter inquirere excessus seu delicta 

huiusmodi acriter punire, et mandata statuta et precepta ne excessus | inantea perpetrentur 

statuere et facere, et omnia alia et singula in hijs necessaria et oportuna exequi et exercere 

valeant prout iuxta consilia pradentum ipsis videbitur ex|pedire. Volentes ac etiam dicto Comiti 

et suis successoribus mandantes et precipientes districte. Quatenus universos et singulos ipsis 

in premissis rebelles, auxilium consilium aut favorem rebellibus prebentes, mulctis penis legalibus 

ac alijs remedijs quibus expedire viderint auctoritate nostra Cesarea punire et costringere debeant, 

quo eorum pena | ceteris transeat in exemplum. Presentibus ad nostram et successorum nostrorum 

Romanorum Imperatorum vel Resum revocationem dumtaxat duraturis. — Nulli ergo omnino 

hominum liceat hanc nostre | Maiestatis paginam infringere, aut ei ausu temerario quolibet 

contraire. Si quis autem contrarium attemptare presumpserit indignacionem nostram et penam 

centum marcha|rum puri auri, quarum medietatem Imperiali Erario residuam vero partem 

iniuriam passorum usibus applicari statuimus toties quoties contrafactum fuerit se noverit 

irremissibiliter | incursurum. Signum Serenissimi Principis et Domini, domini Karoli Quarti 

Romanorum Imperatoris [M] Invictissimi et gloriosissimi Boemie | Regis. Testes huius rei sunt. 

Venerabiles Bertholdus Eystetensis Imperialis aule Cancellarius, Marquardus Augustensis, Theodo- 

ricus Vourmaciensis et Lampertus Spirensis Ecclesiarum | Episcopi — Illustres Rupertus Junior 

Comes Palatinus Reny et dux Bavarie.. Barnyn Stetynensis. Heinricus et Rupertus Lignitzensis. 

et Bolko Opuliensis Duces. Spectabiles Burghardus Burggravius Magdeburgensis | Imperialis 

Curie Magister. Johannes Lantgravius de Luchtemberg, Fridericus de Lyningen, Lmndowicus 

Junior de Ottingen et Heinricus de Swartzburg Comites. Nobiles Andreas de Prawuegk, Lupoldus 

de Nortembers Magister Coquine Curie Imperialis. Johannes et Conradus de Bappenheim Mare- 

scalli Curie Imperialis. Johannes de Wartemberg Pincerna Curie Imperialis. Borsso de Rysem- 

burg | , Jescko de Wilhartitz, Potho de Czastolowitz, Heilmannus de Wattenheim, et alii 

quamplures nostri et Imperij sacri fideles dilecti. Presencium sub Bulla Aurea Typario Imperialis 

nostre Maiestatis impressa tes[timonio litterarum 

Datum Chamberiaci Anno Domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo Quinto. Indicione 111, 

mnI*:° idus Maij. Regnorum nostrorum anno decimonono, Imperij vero undecimo. Et Ego Ber- 

tol|]dusDei et Apostolice Sedis oratia Eystetensis Episcopus, Sacre Imperialis Aule Cancellarius 

vice Reverendi in ypo patris d" Cunonis Treverensis Archiepiscopi Sacri Romani Imperij | per 

Galliam et Regnum Arelatense Archicancellarij Recognovi. 

(sul dorso) R. JonannEs Saxo.